
Комитет по образованию 
Администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования Ханты-Мансийского района

ПРИКАЗ

17 февраля 2017 г. № 3 9 - 0

О назначении ответственных за организацию  
и проведение мероприятий по профессиональной ориентации  

«Азбука бизнеса и Лаборатория профессий»

На основании Приказа комитета по образованию № 9 0 -0  от 6 февраля 
2017 года «О внесении изменений в приказ комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района от 19.12.2016 года № 819-0/1 
«Об организации мероприятия по профессиональной ориентации «Азбука 
бизнеса и Лаборатория профессий»
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать 18 февраля 2017 года на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Луговской» мероприятия по 
профессиональной ориентации «Азбука бизнеса и Лаборатория 
профессий».

2. Назначить ответственными за подготовку церемоний открытия и 
закрытия профориентационных мероприятий, подготовку ведущих, 
музыкального сопровождения мероприятий педагога-организатора 
Кандыказакову З.Э.

3. Назначить ответственными за подготовку выставки «История в лицах», 
выставки моделей одежды различных профессий, педагогов 
дополнительного образования Коневу В.А., Ядыкину А.В., Кошелеву 
М.А., Перепелкину О.В.

4. За подготовку кабинетов и помощь в работе профориентационных секций 
«Социальный блок», «Обеспечение жизнедеятельности населенных 
пунктов», «Предпринимательство», назначить педагогов 
дополнительного образования Ядыкину А.В., Васильеву М.М., Коневу 
В.А., Рясную В.П.

5. Назначить ответственными за подготовку презентаций, фото и 
видеосъемку, создание итогового видеоролика, педагогов 
дополнительного образования Еленчук В.П., Перепелкину О.В.

6. За подготовку кабинетов объединений дополнительного образования для 
проведения экскурсии назначить педагогический и младший 
обслуживающий персонал муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования Ханты-Мансийского района, структурное 
подразделение п. Луговской.

7. Ответственными за подготовку и организацию кофе-паузы назначить 
заведующего хозяйством, Лебедеву А.Н, педагога дополнительного 
образования, Славкову С.А.

8. Контроль за организацию и качество проведения профориентационных 
мероприятий «Азбука бизнеса и Лаборатория профессий» возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Кошелеву М.А.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.И. Фуртунэ

С приказом ознакомлены:
3  Р -


